РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2024                                                                                              № АГ-1286-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2018 № АГ-2270-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы администрации города Минусинска и подведомственных ей казенных учреждений на очередной год и плановый период»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», постановлением Администрации города Минусинска от 13.01.2016 № АГ-5-п «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Минусинска», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях установления общих требований к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных Администрации города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2018 № АГ-2270-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации  города Минусинска и подведомственных ей казенных учреждений на очередной финансовой год и плановый период» (далее- Порядок) внести следующие изменения:
1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции «Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования»;
1.2 в приложение «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации города Минусинска и подведомственных ей казенных учреждений на очередной финансовый год и плановый период»:
1.2.1 в раздел 1 «Порядок составления сметы»:
абзац второй пункта 1.5 исключить;
1.2.2 в раздел 2 «Утверждение сметы»:
абзац 1 пункта  2.3 изложить в следующей редакции:
«Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей Администрации и подведомственных ей казенных учреждений, использованных при формировании сметы подписываются составляются по формам согласно приложению 3 к настоящему Порядку и утверждаются руководителем или иным уполномоченным лицом и исполнителем.»;
1.2.3 в раздел 3 «Порядок ведения сметы»:
в пункт 3.4:
после слов «с пунктом 3.6 настоящего Порядка.» дополнить текстом следующего содержания «Изменения показателей обоснований (расчетов) составляются по формам  согласно приложению 3 к настоящему Порядку.»;
1.2.4 утвердить приложение 3 к Порядку «Расчеты (обоснования) к бюджетной смете учреждения» согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования за исключением пунктов 1.2.2-1.2.4 которые вступает в силу  с момента формирования проекта бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

Глава города				    подпись                                Д.Н. Меркулов

Приложение1
к Постановлению Администрации
города Минусинска от 18.07.2024 № АГ-1286-п

Приложение 3 к Порядку
составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы
администрации города Минусинска
и подведомственных ей казенных
учреждений на очередной
финансовый год и плановый период

[bookmark: _Hlk171329568]Расчеты (обоснования) к бюджетной смете учреждения

[bookmark: sub_1559]Таблица N 1.1
	Наименование учреждения

Расчеты (обоснования) фонда оплаты труда
на __________ год

Наименование КЦСР

	Наименование КВР

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации

	наименование и код аналитического показателя

	Наименование
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	ИТОГО

   Руководитель учреждения _____________ _______________________
                                     подпись          расшифровка

    Исполнитель            _____________ _______________________
                                     подпись          расшифровка

дата составления

1